МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2010                                                       с.Чаинск                                                           № 111

  Чаинского района

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за I полугодие 2010 года

                 В соответствии с пунктом 4 ст. 36 Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Чаинское сельское поселение», статьей 39 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за I полугодие 2010 года.
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в Совет Чаинского сельского поселения не позднее 15 августа 2010 года.

             3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на экономиста по финансовой работе Г.М.Крылатову.

Глава Чаинского сельского поселения                                                        А.Е.Овчинников

ОТЧЕТ

о поступлении доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

за 1 полугодие 2010 года

                                                                                                                                                                                                                                     тыс. руб.
	Код бюджетной

классификации

	Наименование

статей бюджета
	План

на год
	План на 1

полугодие
	Исполнено за 1

полугодие

	% исполнения

плана на год
	%исполнения

плана 6
месяцев

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	167,5
	54,0
	53,5
	31,9
	99,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	167,5
	54,0
	53,5
	31,9
	99,1

	в том числе:

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	167,5
	54,0
	53,5
	31,9
	99,1

	из них:

	1 01 02021 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	167,5

	54,0
	53,5
	31,9
	99,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	19,6
	7,7
	9,0
	45,9
	116,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6,2
	-
	0,4
	-
	-

	в том числе:

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,2
	-
	0,4
	-
	-

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	13,4
	7,7
	8,6
	64,2
	111,7

	в том числе:

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	11,4
	5,7
	6,7
	58,8
	117,5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,0
	2,0
	1,9
	95
	95

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	89,8
	42,9
	47,7
	53,1
	111,2

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	29,0
	12,8
	17,0
	58,6
	132,8

	в том числе:

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3,0
	-
	4,2
	140
	-

	из них:

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3,0
	-
	4,2
	140
	-

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	26,0
	12,8
	12,8
	49,2
	100

	в том числе:

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	26,0
	12,8
	12,8
	49,2
	100

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60,8
	30,1
	30,7
	50,5
	102

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением  имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60,8
	30,1
	30,7
	50,5
	102

	в том числе:

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60,8
	30,1
	30,7
	50,5
	102

	из них:

	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (наем жилья)
	35,0
	17,2
	17,8
	50,9
	103,5

	1 11 09045 10 0003 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сдача в аренду иного имущества)
	25,8
	12,9
	12,9
	50
	100

	1 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-8,7
	-8,7
	-8,7
	100
	100

	в том числе:

	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-8,7
	-8,7
	-8,7
	100
	100

	1 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДЫ
	268,3
	95,9
	101,5
	37,8
	105,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3939,4

	2928,9
	2828,9
	77,2
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1733,0
	866,4
	866,4
	50
	100

	в том числе:

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
	1733,0
	866,4
	866,4
	50
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	161,0
	46,5
	46,5
	28,9
	100

	в том числе:

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,0
	46,5
	46,5
	50
	100

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	68,0
	-

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2146,7
	997,1
	997,1
	46,4
	100

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2146,7
	997,1
	997,1
	46,4
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4040,7
	1910,0
	1910,0
	47,3
	100

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	4309,0
	2005,9
	2011,5
	46,7
	100,3

ОТЧЕТ

о расходах бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

за 1 полугодие 2010 года

                                                                                                                                                                                                                                     тыс. руб.
	Код бюджетной

классификации

	Наименование

статей бюджета
	План

на

год
	План на 1
полугодие

	Исполнено за 6
месяцев
	% исполнения

плана на год
	%исполнения

плана 6
месяцев

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2309,1
	951,3
	937,4
	40,6
	98,5

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	606,0
	221,6
	220,7
	36,4
	99,5

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1661,5
	698,1
	685,7
	41,3
	98,2

	0112
	Резервные фонды
	10,0
	-
	-
	-
	-

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	31,6
	31,6
	31,0
	98,1
	98,1

	0200
	Национальная оборона
	93,0
	46,5
	27,0
	29
	58,1

	в том числе:

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93,0
	46,5
	27,0
	29
	58,1

	0400
	Национальная экономика
	9,0
	9,0
	9,0
	100
	100

	в том числе:

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	9,0
	9,0
	9,0
	100
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	517,3
	221,6
	218,4
	42,2
	98,6

	в том числе:

	0501
	Жилищное хозяйство
	38,7
	-
	-
	-
	-

	0503
	Коммунальное хозяйство
	478,6
	221,6
	218,4
	45,6
	98,6

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1403,9
	478,5
	465,4
	33,2
	97,3

	0801
	Культура
	1403,9
	478,5
	465,4
	33,2
	97,3

	0900
	Здравоохранение, физическая культура  и спорт
	94,4
	38,7
	36,6
	38,8
	94,6

	в том числе:

	0908
	Физическая культура и спорт
	94,4
	38,7
	36,6
	38,8
	94,6

	1000
	Социальная политика
	91,0
	23,0
	-
	-
	-

	в том числе:

	1003
	Социальное обеспечение населения
	91,0
	23,0
	-
	-

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	4517,7
	1768,6
	1693,8
	37,5
	95,8

ОТЧЕТ

об источниках финансирования дефицита  бюджета

 муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

за 1 полугодие 2010 года

тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные

назначения
	Фактически исполнено по

состоянию на 01.07.2010

	Изменения остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
	01050000000000000
	208,8
	-317,9

	Итого

	208,8
	-317,9

ОТЧЕТ

о реализации целевых программ Чаинского сельского поселения

за 1 полугодие 2010 г.

тыс.руб.

	Наименование
	КЦСР
	Рз Пр
	КВР
	Утвержденные бюджетные

назначения
	Фактически исполнено по

состоянию на 01.07.2010
	%

исполнения

	Муниципальная целевая программа

«Развитие личных подсобных хозяйств

Чаинского сельского поселения»
	7952000
	0412
	500
	9,0
	9,0
	100

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» за 1 полугодие 2010 года

           План по мобилизации налоговых и неналоговых доходов за 1 полугодие 2010 года исполнен на 105,8 %. План поступлений доходов на 1 полугодие был установлен в сумме 95,9 тыс. руб., фактические поступления составили 101,5 тыс. руб.

            Расходы бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 1 полугодие 2010 года составили 1693,8 тыс. руб. или 95,8 % от установленного плана.

           Ниже, чем в целом, исполнен бюджет по разделам «Национальная оборона» в связи с тем, что должность инспектора по воинскому учету в течение месяца была вакантна.
Ведущий  специалист                                                                          Г.М.Крылатова